
                                 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK” CASTELLALTO 
SCUOLA   DELL’INFANZIA   PRIMARIA   SECONDARIA DI I° GRADO 

Via Madonna degli Angeli, n. 21 64020 Castellalto Presidenza 0861/296790 Uffici 0861/296713 fax 0861/320114 

C.F.  80003190677   Sito web   www.iccastellalto.edu.it    e-mail   teic82400b@istruzione.it 

 

Prot. 1661/U 

Castellalto, 9 maggio 2020 

Agli Atti 

All’Albo Pretorio 

All’area Amministrazione Trasparente 

Oggetto: Incarico DIREZIONE, COORDINAMENTO E PROGETTAZIONE - Progetto “Una scuola per tutti” - Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 - Azione 10.8.6. - Avviso AOODGEFID/Prot. n. 4878 

Realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo – Codice Identificativo del progetto: 

10.8.6A-FESRPON-AB-2020-7   

CUP: F12G20000460001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la L. 07/08/1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.”; 

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.ii.mm.; 

Visto l’Avviso AOODGEFID/Prot. n. 4878 del 17/04/2020, avente per oggetto Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse II - Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo 

specifico 10.8 - Azione 10.8.6.  - Realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo 

mailto:teic82400b@istruzione.it


Visto il progetto “Una scuola per tutti”, presentato da questo Istituto in data 23/04/2020 e protocollato in data 

24/04/2020 con il n. 6358; 

Vista la Nota MIUR n. 10327 del 30/04/2020 di autorizzazione progetti con l’allegata graduatoria definitiva 

degli Istituti beneficiari, in base alla quale questo Istituto risulta autorizzato alla realizzazione del progetto 

presentato per un importo pari a € 13.000,00; 

Vista la Lettera di autorizzazione progetto prot. 10435 del 05/05/2020; 

Vista la Delibera n. 1 del Consiglio di Istituto del 16/12/2019, di approvazione del Programma Annuale 2020; 

Visto il proprio Decreto di variazione del Programma Annuale prot. n. 1655 del 08/05/2020 con il quale si è 

disposta l’iscrizione nel Programma Annuale stesso dell’importo autorizzato per la realizzazione del 

progetto, secondo le indicazioni contenute nella Lettera di autorizzazione progetto prot. 10435 del 

05/05/2020; 

Vista la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 

Vista la necessità di nominare una figura con compiti di progettazione nonché di direzione, coordinamento per 

tutte le attività di realizzazione del progetto; 

Considerato che il progetto “Una scuola per tutti”, destinatario del finanziamento, prevede una voce specifica 

di costo quale compenso per le attività di progettazione, pari a € 70,50; 

Preso atto che l’Avviso AOODGEFID/Prot. n. 4878 del 17/04/2020 - Realizzazione di smart class per le scuole 

del primo ciclo – prevede che le voci di costo definite nel progetto in sede di candidatura, tra cui quindi 

quella relativa alla “Progettazione” possono variare a vantaggio della voce “Forniture”; 

Ritenuto che, pertanto, che le attività di progettazione possano essere svolte dal Dirigente scolastico, 

unitamente a quelle di direzione e coordinamento, completamente a titolo gratuito, in modo che 

l’importo previsto alla voce di costo “Progettazione” possa essere stornato a vantaggio della voce 

“Forniture” in sede di realizzazione del progetto; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Direzione, Coordinamento e Progettazione per la realizzazione del seguente progetto 

relativo all’Asse Asse II - Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo 

specifico 10.8 - Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 

e l’accessibilità anche nelle aree rurali interne” - Realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo: 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo modulo 

Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Importo 
autorizzato 

progetto 

10.8.6A 
10.8.6A-FESRPON-AB-

2020-7 
Una scuola 

per tutti 
€ 12.530,00 € 470,00 € 13.000,00 

 

L’incarico in oggetto sarà totalmente a titolo gratuito e, pertanto, potrà essere svolto anche nell’ambito 

dell’orario di servizio senza obbligo che sia documentato mediante un apposito registro delle attività. 

 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio, nella sezione “Amministrazione Trasparente” e nella 

sezione “PON” del Sito Web dell’Istituto. 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Prof. Adriano Trentacarlini 
 
 

 

Documento informatico 
firmato digitalmente ai sensi 
del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate 

 


		2020-05-11T08:46:30+0200




